
1. Messentgelte

1.1 Messpreise für Standard-Zähler

Nettopreis
in €/Jahr

734,50

579,51
9,56

13,97
11,81
16,22
16,31
20,72
34,31
38,72
32,24

300,00
14,91

Seite 1 von 1

Entgelt für Implusweitergabe 21,36

Die ausgewiesenen Nettopreise für Zähler-Inbetriebnahme und -Außerbetriebnahme gelten jeweils ohne die Anfahrt und Fahrzeugpauschale.

Telekommunikationsanschluss durch AN (automatische Ablesung) 56,80
Manuelle vor Ort Ablesung (pro Vorgang) 150,00

Nettopreis
Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme in €/Vorgang
Zähler-Inbetriebnahme pro Zähler 48,50

Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme Bau- oder Festanschluss bis 100 A 137,50

Preisblatt

für Messstellenbetrieb Strom
gültig ab 01.01.2023

Gültig für konventionelle Messeinrichtungen, moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme

Messstellenbetrieb inkl. 
Messung

Zusatzgeräte
Wandlersatz für NS
Wandlersatz für MS

Schaltgerät oder Rundsteuerempfänger

RLM

kME mit registrierender Messung
HS/MS, MS

kME mit registrierender Messung
MS/NS, NS

SLP

jährliche 
Abrechnung

kME Einrichtungszähler Eintarif
kME Einrichtungszähler Zweitarif

1/2-jährliche 
Abrechnung

kME Einrichtungszähler Eintarif
kME Einrichtungszähler Zweitarif

1/4-jährliche 
Abrechnung

kME Einrichtungszähler Eintarif
kME Einrichtungszähler Zweitarif

monatliche 
Abrechnung

kME Einrichtungszähler Eintarif
kME Einrichtungszähler Zweitarif

Telekommunikationsanschluss durch NB (automatische Ablesung) 193,46

Weicht die vorhandene Messeinrichtung und/oder die Anzahl der Messungen vom Standard ab, werden die Preise, entsprechend dem Kundenauftrag, gemäß Punkt 1.2 Preise für Messeinrichtungen 
und Zusatzleistungen abgerechnet.

1.2 Preise für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen

Nettopreis
Messeinrichtungen/Zusatzleistungen in €/Jahr

Zähler-Inbetriebnahme pro Messsatz NS 330,00
Zähler-Inbetriebnahme pro Messsatz MS 450,00
Zähler-Außerbetriebnahme pro Zähler 48,50
Zähler-Außerbetriebnahme pro Messsatz NS 330,00
Zähler-Außerbetriebnahme pro Messsatz MS 450,00

Zusätzliche arbeitstägliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat 39,20

Nettopreis

Zählerablesung außerplanmäßig 24,50

weitere Zusatzleistungen in €/Vorgang
Zusätzliche monatliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat 6,80
Zusätzliche wöchentliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat 16,20

Anfahrt, Fahrzeugpauschale oder zusätzliche Anfahrt 18,46
Mahnkosten je Vorgang 4,00

Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpaschale pro Zähler (SLP) 48,50
Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpaschale pro Zähler (RLM) 110,00
Plombieren pro Zähler ohne Anfahrt und Fahrzeugpauschale 15,00


