

## Preisblatt

## für Messstellenbetrieb Strom gültig ab 01.01.2023

Gültig für konventionelle Messeinrichtungen, moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme

## 1. Messentgelte

1.1 Messpreise für Standard-Zählo	er			
				<b>Nettopreis</b> in €/Jahr
Messstellenbetrieb inkl. Messung	RLM		kME mit registrierender Messung HS/MS, MS	734,50
			kME mit registrierender Messung MS/NS, NS	579,51
	SLP	jährliche	kME Einrichtungszähler Eintarif	9,56
		Abrechnung	kME Einrichtungszähler Zweitarif	13,97
		1/2-jährliche	kME Einrichtungszähler Eintarif	11,81
		Abrechnung	kME Einrichtungszähler Zweitarif	16,22
		1/4-jährliche	kME Einrichtungszähler Eintarif	16,31
		Abrechnung	kME Einrichtungszähler Zweitarif	20,72
		monatliche	kME Einrichtungszähler Eintarif	34,31
		Abrechnung	kME Einrichtungszähler Zweitarif	38,72
	Zusatzgeräte		Wandlersatz für NS	32,24
			Wandlersatz für MS	300,00
			Schaltgerät oder Rundsteuerempfänger	14,91

Weicht die vorhandene Messeinrichtung und/oder die Anzahl der Messungen vom Standard ab, werden die Preise, entsprechend dem Kundenauftrag, gemäß Punkt 1.2 Preise für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen abgerechnet.

pand 2000 tale in the grant of the control of the c	
1.2 Preise für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen	
	Nettopreis
Messeinrichtungen/Zusatzleistungen	in €/Jahr
Telekommunikationsanschluss durch NB (automatische Ablesung)	193,46
Telekommunikationsanschluss durch AN (automatische Ablesung)	56,80
Manuelle vor Ort Ablesung (pro Vorgang)	150,00
Entgelt für Implusweitergabe	21,36
	Nettopreis
Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme	in €/Vorgang
Zähler-Inbetriebnahme pro Zähler	48,50
Zähler-Inbetriebnahme pro Messsatz NS	330,00
Zähler-Inbetriebnahme pro Messsatz MS	450,00
Zähler-Außerbetriebnahme pro Zähler	48,50
Zähler-Außerbetriebnahme pro Messsatz NS	330,00
Zähler-Außerbetriebnahme pro Messsatz MS	450,00
Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme Bau- oder Festanschluss bis 100 A	137,50
Die ausgewiesenen Nettopreise für Zähler-Inbetriebnahme und -Außerbetriebnahme gelten jeweils ohne die Anfahrt und Fahrz	eugpauschale.
	Nettopreis
weitere Zusatzleistungen	in €/Vorgang
Zusätzliche monatliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat	6,80
Zusätzliche wöchentliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat	16,20
Zusätzliche arbeitstägliche Datenbereitstellung je Zählpunkt pro Monat	39,20
Zählerablesung außerplanmäßig	24,50
Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpaschale pro Zähler (SLP)	48,50
Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpaschale pro Zähler (RLM)	110,00
Plombieren pro Zähler ohne Anfahrt und Fahrzeugpauschale	15,00
Anfahrt, Fahrzeugpauschale oder zusätzliche Anfahrt	18,46
Mahnkosten je Vorgang	4,00

Seite 1 von 1